
    
                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
    ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

      KΛAΔOΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
      Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
                                                                     ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ) 
      ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
     Τηλ.(εξωτ.) 210 657 5109 
      Φ. 400/26/381118 
      Σ.6833 
   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
«Συγκρότηση της Διακλαδικής Επιτροπής Κοινωνικών Προβλημάτων (ΔΕΚΠ) των 
Ενόπλων Δυνάμεων» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
  α. Του άρθρου 5 παρ. 24 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 35), η οποία προστέθηκε με το άρθρο 71 παρ. 47 του ν. 3883/ 
2010 «Υπηρεσιακή Εξέλιξη και Ιεραρχία των Στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167).  
 
  β.   Του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. Φ.400/32/82424/Σ.343/27-05-2011 
Απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διοικητικά και άλλα ευεργετικά μέτρα για 
κατηγορίες στρατιωτικού προσωπικού των ΕΔ που αντιμετωπίζουν ιδιαίτερα και οξέα 
κοινωνικά προβλήματα» (Β΄ 1139), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την υπ’ αρίθμ. 
Φ.400/15/214623/Σ.3587/18-06-2019 Απόφαση ΑΝΥΕΘΑ (Β΄2335).  
 
         2.    Την υπ’ αριθμ 303/2022 εισήγηση του προϊστάμενου των οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο 1 
 
 1. Συγκροτείται η Διακλαδική Επιτροπή Κοινωνικών Προβλημάτων των 
Ενόπλων Δυνάμεων (ΔΕΚΠ), με θητεία έως την 30 Απριλίου 2023, αποτελούμενη από 
τους: 
 
  α. Υποστράτηγο Ιωάννη Δημητρέλλο (ΑΜ:47866), Διευθυντή του 
ΓΕΕΘΑ/Β΄ ΚΛΑΔΟΣ ως Πρόεδρο. 
 
  β. Αρχιπλοίαρχο Λεωνίδα Αναγνωστόπουλο ΠΝ (ΑΓΜ:2011), Διευθυντή  
ΓΕΕΘΑ/Β1,  

ΑΔΑ: 6Θ466-Ρ74



  

- 2 - 

 
  γ. Ταξίαρχο Γεώργιο Μπόσινα (ΑΜ:48636) Διευθυντή ΓΕΣ/Β1, 
 
  δ. Πλοίαρχο Μιχαήλ Παντουβάκη ΠΝ (ΑΓΜ: 2107)  Διευθυντή ΓΕΝ/Β3, 
 
  ε. Ταξίαρχο (Δ) Κωνσταντίνο Μπέκο (ΑΜΑ:14990), Διευθυντή ΓΕΑ/Β3 
και 
 
  στ. Υποπτέραρχο (ΥΙ) Δημήτριο Χατζηγεωργίου (ΑΜ:12639), Διευθυντή  
ΓΕΕΘΑ/ΔΥΓ, ως μέλη. 
 
  ζ.      (1) Συνταγματάρχη (ΠΖ-ΕΥ) Αθανάσιο Τσαούση  (ΑΜ:47413), 
Τμηματάρχη του ΓΕΣ/Β1/4,  
 
   (2) Αντιπλοίαρχο (Μ) Μάριο Δήμου ΠΝ (ΑΓΜ:Μ-1025), Τμηματάρχη 
του ΓΕΝ/Β3/VI,  
 
   (3) Σμήναρχο (Δ) Ευστάθιο Πολίτη (ΑΜΑ:16533), Τμηματάρχη του 
ΓΕΑ/Β3/2,  
 
   (4) Αντισυνταγματάρχη (ΝΟΜ) Γεώργιο Δημητρακόπουλο (ΑΜ/ΚΣ: 
623), Τμηματάρχη του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων του ΓΕΕΘΑ/Β4, 
 
   (5) Αντισυνταγματάρχη (ΣΔΓ) Ανθή Αθανάτου (ΑΜ/ΚΣ:587) 
Τμηματάρχη Τμήματος Μεταβολών του ΓΕΕΘΑ/Β6, 
 
   (6) Πρωτοπρεσβύτερο Λοχαγό (ΣΙ) Γεώργιο Μάντζιο (ΑΜ/ΚΣ:1025) 
Τμηματάρχη Μεταβολών και Εξέλιξης του ΓΕΕΘΑ/Β7 και 
 
                          (7) Συνταγματάρχη (ΟΕ) Ραφαήλ Κοτσίνη (ΑΜ:50303), Τμηματάρχη 
του Τμήματος Προσωπικού- ΔΜ του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, ως μέλη και εισηγητές με δικαίωμα 
ψήφου, όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητάς τους. 
 
 2. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ταγματάρχης (ΠΖ) Ελισάβετ Τσάμου 
(ΑΜ:59023) του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, με αναπληρωματικό τον Σημαιοφόρο (Ε) Θεόφιλο 
Παπακωνσταντίνου ΠΝ (ΑΜ:Υ-5310) του ΓΕΕΘΑ/Β1. 
 

      Άρθρο 2 

              Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόεδρος και τα μέλη 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ466-Ρ74



  

- 3 - 

                                                              Άρθρο 3 
 
      Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την υπογραφή της. 
 
              Η απόφαση αυτή να μη δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατ’ 
εφαρμογή της περίπτ. θ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν.3469/2006 (Α΄131) και να 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» κατ’ εφαρμογή της περίπτ. θ της 
παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (Α΄184). 
 
                  Αθήνα, 29 Αυγ 2022 
     
 

    Ο
 

                                                      ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 

       

                   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ466-Ρ74


		2022-08-30T11:39:01+0300
	Athens




